

2009年4月30日

業績概要

<連結>売上高、利益

(単位:百万円)

	2007年 1Q	2008年1Q				2009年1Q				
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	123,788	126,354	100.0%	+2,565	+2.1%	114,910	100.0%	-11,444	-9.1%	1.07
営業利益	7,577	7,821	6.2%	+244	+3.2%	4,599	4.0%	-3,221	-41.2%	1.17
経常利益	7,708	7,991	6.3%	+283	+3.7%	4,569	4.0%	-3,421	-42.8%	1.09
純利益	4,059	4,506	3.6%	+446	+11.0%	2,494	2.2%	-2,012	-44.7%	1.03

<単体>売上高、利益

(単位:百万円)

	2007年 1Q	2008年1Q				2009年1Q			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	114,868	117,194	100.0%	+2,326	+2.0%	107,310	100.0%	-9,883	-8.4%
営業利益	6,727	7,023	6.0%	+295	+4.4%	3,915	3.6%	-3,107	-44.2%
経常利益	6,902	7,277	6.2%	+375	+5.4%	4,182	3.9%	-3,094	-42.5%
純利益	3,998	4,241	3.6%	+242	+6.1%	2,419	2.3%	-1,822	-43.0%

<連結>売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2007年 12月期	2008年12月期				2009年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率	
1Q(1月～3月)	123,788	126,354	+2,565	+2.1%	114,910	-11,444	-9.1%	
2Q(4月～6月)	122,635	126,710	+4,074	+3.3%	-	-	-	
3Q(7月～9月)	104,729	103,737	-992	-0.9%	-	-	-	
4Q(10月～12月)	118,328	110,352	-7,975	-6.7%	-	-	-	

<連結>経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2007年 12月期	2008年12月期				2009年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率	
1Q(1月～3月)	7,708	7,991	+283	+3.7%	4,569	-3,421	-42.8%	
2Q(4月～6月)	10,880	11,062	+182	+1.7%	-	-	-	
3Q(7月～9月)	3,923	3,163	-759	-19.4%	-	-	-	
4Q(10月～12月)	8,008	5,410	-2,597	-32.4%	-	-	-	

<連結>セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2007年 1Q	2008年1Q				2009年1Q				
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	
合計	123,788	126,354	100.0%	+2,565	+2.1%	114,910	100.0%	-11,444	-9.1%	
システムインテグレーション事業	77,138	75,817	60.0%	-1,320	-1.7%	63,956	55.7%	-11,860	-15.6%	
サービス&サポート事業	45,931	49,911	39.5%	+3,980	+8.7%	50,641	44.1%	+730	+1.5%	
その他の事業		719	625	0.5%	-94	-13.1%	311	0.3%	-313	-50.2%

<単体>詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2007年 1Q	2008年1Q				2009年1Q			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	62,378	59,647	50.9%	-2,730	-4.4%	49,558	46.2%	-10,088	-16.9%
	受託ソフト等	7,704	8,983	7.7%	+1,278	+16.6%	8,049	7.5%	-933	-10.4%
サービス&サポート事業	サブライ	20,071	22,270	19.0%	+2,199	+11.0%	22,987	21.4%	+716	+3.2%
	保守等	24,713	26,292	22.4%	+1,579	+6.4%	26,715	24.9%	+422	+1.6%

<連結>キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2007年 1Q	2008年 1Q	2009年 1Q
営業キャッシュ・フロー	-371	3,029	4,619
投資キャッシュ・フロー	-533	-982	-1,417
財務キャッシュ・フロー	-3,354	-3,821	-4,189

<連結>自己資本、有利子負債

(単位:百万円)

	2007年 3月末	2008年 3月末	2009年 3月末
自己資本	73,160	87,666	95,036
有利子負債	11,160	10,398	9,795
総資産	202,359	213,977	205,494
自己資本比率	36.2%	41.0%	46.2%
有利子負債比率	5.5%	4.9%	4.8%

< 単体 > 重点戦略事業

(単位:百万円)

	2007年 1Q	2008年1Q		2009年1Q			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	21,229	23,401	+2,172	+10.2%	23,981	+579	+2.5%
SMILE(ソフト)	1,741	1,426	-315	-18.1%	1,546	+120	+8.4%
ODS21	9,590	9,677	+87	+0.9%	8,583	-1,093	-11.3%
OSM	9,883	12,006	+2,122	+21.5%	11,018	-988	-8.2%

< 販売台数 >

(単位:台)

複写機	7,682	7,576	-106	-1.4%	6,181	-1,395	-18.4%
〔内、カラー複写機〕	4,982	5,130	+148	+3.0%	4,566	-564	-11.0%
サーバ	10,618	8,636	-1,982	-18.7%	9,008	+372	+4.3%
パソコン	145,072	139,953	-5,119	-3.5%	148,582	+8,629	+6.2%

< 単体 > MRO事業の売上高推移

(単位:百万円)

	2007年 1Q	2008年1Q		2009年1Q			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	21,229	23,401	+2,172	+10.2%	23,981	+579	+2.5%
たのめーる	20,205	22,530	+2,325	+11.5%	23,269	+739	+3.3%
たのめーる以外のMRO	1,024	871	-152	-14.9%	711	-159	-18.3%
MRO内たのめーる比率	95.2%	96.3%			97.0%		

第2四半期累計期間(1～6月)及び通期の計画

< 連結 > 売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2009年 1Q実績	2009年 1～6月 (計画)	2009年 通期 (計画)
売上高	114,910	234,600	447,000
営業利益	4,599	12,300	18,500
経常利益	4,569	12,500	19,000
純利益	2,494	6,300	9,260

以 上